JORNAL O ALTO URUGUAI 27 DE NOVEMBRO DE 202513JORNAL O ALTO URUGUAI 13

Publicações Legais

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 119/2025
	O Prefeito Municipal ratificou a Dispensa de Licitação em epígrafe com base no art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, para

a SERVIÇO PARA ORNAMENTAÇÃO DAS CERIMÔNIAS DE FORMATURA DA PRÉ-ESCOLA E DO 9° ANO DAS ESCOLAS RISCOS E
RABISCOS E JOHN KENNEDY NOS DIAS 11, 12 E 16 DE DEZEMBRO DE 2025 com a empresa MARISTELA MARTIN, inscrita no CNPJ
nº 28.554.104/0001-67, situada na Rua Duque de Caxias, nº 1581, Linha Russa, Cep nº 98.460-000, na cidade de Iraí/RS, neste ato
representada por sua responsável legal, Sra. Maristela Martin, no valor total de R$ 15.850,00 (quinze mil e oitocentos e cinquenta reais)

conforme proposto.

Ametista do Sul/RS, dia 27 de novembro de 2025
GILMAR DA SILVA - Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 212/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS

CONTRATADA: MARISTELA MARTIN
OBJETO: SERVIÇO PARA ORNAMENTAÇÃO DAS CERIMÔNIAS DE FORMATURA DA PRÉ-ESCOLA E DO 9° ANO DAS ESCOLAS

RISCOS E RABISCOS E JOHN KENNEDY NOS DIAS 11, 12 E 16 DE DEZEMBRO DE 2025
PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 119/2025

VALOR: R$15.850,00
Ametista do Sul/RS, dia 27 de novembro de 2025.

GILMAR DA SILVA - Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 211/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS

CONTRATADA: 52.130.447 GEDIELSON ANAROLINO DE SOUZA
OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA DE ENGENHARIA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DE EDIFICAÇÃO INDUSTRIAL DESTINADA À

INSTALAÇÃO DE UMA FÁBRICA DE CALÇADOS E REFORMA DA SECRETARIA DA AGRICULTURA
PROCESSO LICITATÓRIO: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 010/2025

VALOR: R$ 246.774,00
Ametista do Sul/RS, dia 27 de novembro de 2025.

GILMAR DA SILVA -Prefeito Municipal

SÚMULA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 191/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS

CONTRATADA: FERNANDO GARBIN LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE RETÍFICA PARA MONTAGEM E REPARO DO

MOTOR DA AMBULÂNCIA FIAT DUCATO
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2025

VALOR: R$ 9.181,00
Ametista do Sul/RS, dia 27 de novembro de 2025.

GILMAR DA SILVA - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMETISTA DO SUL - RS

JORNAL O ALTO URUGUAI 27 DE NOVEMBRO DE 202514JORNAL O ALTO URUGUAI 14

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo Licitatório 005/2025: CLAUDEMIR GAMBIN,
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Taquaruçu do Sul
– RS, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no inciso
II, do art. 75 da Lei Federal nº. 14.133/21, torna público que está dis-
pensando a licitação para contratação das empresas Supermercado
Dalbolli, CNPJ nº 04.827.660/0001-00, por ter ofertado os menores
preços para os itens 1 a 25, 27, 30 e 32, totalizando R$ 10.121,76
(dez mil, cento e vinte e um reais e setenta e seis centavos). Decla-
ra-se igualmente vencedora a empresa Liceri Comércio de Produtos
em Geral Ltda., CNPJ nº 26.950.671/0001-07, por ter apresentado os
menores preços para os itens 26, 28, 29, 31, 33, 34 e 35, totalizando
R$ 858,00 (oitocentos e cinquenta e oito reais), para aquisição de gê-
neros alimentícios, material de copa, cozinha e limpeza para a Câmara
de Vereadores de   Taquaruçu do Sul – RS. O valor total do processo
licitatório é de R$ 10.979,76 (dez mil, novecentos e setenta e nove
reais e setenta e seis centavos), sendo valor mensal: R$ 824,03 mul-
tiplicado por 12 meses = R$ 9.888,36 e valor total itens de entrega
única: R$ 1.091,40. Esta dispensa de licitação é ratificada e publicada
para sua eficácia. Taquaruçu do Sul – RS, 27 de novembro de 2025.

CLAUDEMIR GAMBIN, Presidente da Câmara.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo Licitatório 006/2025: CLAUDEMIR GAMBIN,
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Taquaruçu do Sul
– RS, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no inci-
so II, do art. 75 da Lei Federal nº. 14.133/21, torna público que está
dispensando a licitação que tem por objeto a aquisição de equipa-
mentos de informática para a Câmara de Vereadores de   Taquaruçu
do Sul – RS. Nos termos apresentados, fica declara vencedora a em-
presa Albetec Comércio de Suprimentos de Informática Ltda – Me,
CNPJ nº 10.468.607/0002-35. O pagamento será no valor total de R$
11.410,00 (onze mil e quatrocentos e dez reais) mediante apresenta-
ção de nota fiscal. Esta dispensa de licitação é ratificada e publicada
para sua eficácia. Taquaruçu do Sul – RS, 27 de novembro de 2025.

CLAUDEMIR GAMBIN, Presidente da Câmara.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 158/2025

O MUNICÍPIO DE PALMITINHO/RS, torna público que realizou a Con-
corrência Eletrônica nº 07/2025, para contratação de empresa espe-
cializada em regime de empreitada global, compreendendo material
e mão-de-obra, para construção de módulos sanitários domiciliares
(banheiro, caixa de água, fossa séptica, filtro anaeróbico e sumidou-
ro), conforme projeto de engenharia em anexo e demais documentos
anexos ao Edital e Convênio nº 1624/2017. Contratada: FOCO IMÓ-
VEIS LTDA. Contratante: Prefeitura Municipal de Palmitinho/RS. Valor:

R$ 467.000,00. Vigência: 26/09/2026.

Palmitinho/RS, 26 de novembro de 2025
____________________________________________

BENHUR DAILOR BARTH - Prefeito Municipal

PREGÃO ELETRÔNICO N.º34/2025
OBJETO: contratação de empresa em regime de empreitada global
para executar pavimentação com pedras basalto irregulares, em
trechos e prolongamento das ruas Jandir Scheleiro, Independente
e Odacir Bastiani compreendendo uma área total de 2.517,50m², e
captação de águas pluviais em trecho da rua Euclides Ribeiro, nes-
te Município de Jaboticaba/RS., com recursos oriundos do FINISA
e Próprio.  RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS NO SISTEMA BLL,
das 07h de 28/11/2025 até às 07h de 15/12/2025. ABERTURA
DAS PROPOSTAS a partir das 07h:35min de 15/12/2025. INÍCIO
DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS às 8:30h de 15/12/2025.
ESCLARECIMENTOS: até às 8:30h de 10/12/2025, fone (55)
3743-1122, e-mail licitacao@jaboticaba.rs.gov.br. Jaboticaba/

RS., 27 de Novembro de 2025.

EDVALDO ROSA RIBEIRO - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo administrativo/licitatório 103/2025: Luiz Blanco Alves,
Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e com fun-
damento no inciso II, do artigo 75 da Lei Federal n° 14.133/2021,
torna público que está dispensando a licitação para a contrata-
ção da empresa CHARLENI DA SILVA TARONE LONGO, CNPJ nº
16.831.195/0001-51, para aquisição de 225 cestas natalinas para
distribuição aos servidores públicos municipais de Taquaruçu do
Sul/ RS, em conformidade com as Leis Municipais nº 1.474, de
09 de dezembro de 2015 e nº 1.534, de 20 de outubro de 2016.
Valor total: R$ 23.915,25. Esta dispensa de licitação, ratificada e
publicada para a sua eficácia. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Mu-

nicipal. Taquaruçu do Sul, 26 de novembro de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PALMITINHO - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
JABOTICABA - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARUÇU DO SUL - RS

CÂMARA MUNICIPAL DE
TAQUARUÇU DO SUL - RS

CÂMARA MUNICIPAL DE
TAQUARUÇU DO SUL - RS

Publicações Legais

	Marcador 1

		2025-11-27T16:53:17-0300
	PATRICIA CERUTTI:95453016000